Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.03.2023 						№ 284
[bookmark: _GoBack]Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий Павловского муниципального округа Нижегородской области, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии со ст. 14 и 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 г. № 2220 «Об утверждении определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», по итогам проведения процедуры оценки регулирующего воздействия (ОРВ), администрация Павловского муниципального округа постановляет:
1. Определить перечень организаций и объектов, на территориях, прилегающих к которым, не допускается продажа алкогольной продукции:
1.1. детских, образовательных, медицинских организаций и объектов спорта согласно приложению к данному постановлению;
1.2. мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти субъекта Российской Федерации, объектов военного назначения согласно приложению к данному постановлению.
2. Определить границы прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции.
3. При определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, учитывать что:
- расстояние от прилегающих территорий к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта, организациям культуры до предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 50 метров;
- расстояние от оптовых и розничных рынков, вокзалов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти субъекта Российской Федерации, объектов военного назначения до предприятий торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 50 метров.
4. Установить способ расчета расстояния для дополнительных территорий от организаций и объектов, определенных в соответствии с п.1. настоящего постановления:
- при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
- при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, определенные в соответствии с п.1. настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
- расстояния прилегающих территорий измеряются по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от входа для посетителей на обособленную территорию или в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, определенные в соответствии с п.1. настоящего постановления, до входа для посетителей в предприятие торговли и общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции. Измерение расстояний осуществляется по кратчайшему маршруту движения пешехода.
5. Признать утратившим силу:
- постановление администрации Абабковского сельсовета Павловского муниципального района Нижегородской области от 07.03.2013 г. № 10 «О необходимых мероприятиях по определению границ прилагающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»;
- постановление администрации Варежского сельсовета Павловского муниципального района Нижегородской области от 07.03.2013 г. № 10 «О необходимых мероприятиях по определению границ прилагающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»;
- распоряжение администрации муниципального образования города Ворсмы Павловского муниципального района Нижегородской области от 05.06.2013 г. № 13 «Об определении границ, прилагающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции»;
- постановление администрации муниципального образования города Горбатова Павловского муниципального района Нижегородской области от 16.04.2013 г. № 13 «О необходимых мероприятиях по определению границ прилагающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»;
- постановление администрации Грудцинского сельсовета Павловского муниципального района Нижегородской области от 06.03.2013 г. № 13 «О необходимых мероприятиях по определению границ прилагающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»;
- постановление администрации Калининского сельсовета Павловского муниципального района Нижегородской области от 05.03.2013 г. № 10 «О необходимых мероприятиях по определению границ прилагающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»;
- постановление администрации Коровинского сельсовета Павловского муниципального района Нижегородской области от 18.02.2013 г. № 9 «О необходимых мероприятиях по определению границ прилагающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»;
- постановление администрации муниципального образования города Павлово Павловского муниципального района Нижегородской области от 23.04.2013 г. № 24 «Об определении границ, прилагающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции»;
- постановление администрации Таремского сельсовета Павловского муниципального района Нижегородской области от 07.03.2013 г. № 12 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
- постановление администрации рабочего поселка Тумботино Павловского муниципального района Нижегородской области от 01.03.2013 г. № 4 «О необходимых мероприятиях по определению границ прилагающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации.
7. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - Д.Н. Лисина.

Глава местного самоуправления						 А.О. Кириллов

Приложение
к постановлению администрации
Павловского муниципального округа
Нижегородской области
от 7 марта 2023 г. № 284

Перечень
организаций и учреждений Павловского муниципального округа Нижегородской области, на прилегающих территориях которых не допускается продажа алкогольной продукции

	№ п/п
	Наименование организации
	Адрес места нахождения организации

	1
	МАОУ СШ № 1 г. Павлово
	606100, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. Садовая, д.1

	2
	МАОУ СШ № 3 г. Павлово
	606108, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. Чапаева, д.41

	3
	МАОУ СШ № 5 г. Павлово
	606101, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. Радиальная, д.1

	4
	МБОУ СШ № 6 г. Павлово
	606100, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. Маяковского, д.4

	5
	МБОУ СШ № 7 г. Павлово
	606100, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. Маяковского, д.90а

	6
	МАОУ СШ № 9 с углубленным изучением отдельных предметов г. Павлово
	606103, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. Коммунистическая, д.71

	7
	МАОУ СШ № 10 г. Павлово
	606108, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. Суворова, д.4

	8
	МБОУ СШ № 11 г. Павлово
	606107, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. Трудовая, д.73б

	9
	МАОУ СШ № 16 г. Павлово
	606104, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. Лермонтова, д.16-а

	10
	МАОУ СШ № 1 г. Ворсма
	606121, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Ворсма, ул. Гагарина, д.9а

	11
	МАОУ СШ №2 г. Ворсма
	606120, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Ворсма, ул. Строителей, д.10

	12
	МБОУ СШ №1 р.п. Тумботино
	606131, Нижегородская обл., Павловский округ, р.п.Тумботино, ул. Пролетарская, д.1

	13
	МАОУ СШ №2 р.п. Тумботино
	606130, Нижегородская обл., Павловский округ, р.п.Тумботино, ул. Школьная, д.17-а

	14
	МБОУ СШ г. Горбатов
	606125, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Горбатов, ул. Советская, д.4-а

	15
	МБОУ СШ с. Таремское
	606135, Нижегородская обл., Павловский округ, с.Таремское, ул. Школьная, д.29а

	16
	МБОУ ОШ с. Грудцино
	606118, Нижегородская обл., Павловский округ, с.Грудцино, ул. Школьная, д.20

	17
	МБОУ Ясенецкая СШ
	606117, Нижегородская обл., Павловский округ, д.Ясенцы, ул. Школьная, д.17

	18
	МБОУ ОШ с. Абабково
	606119, Нижегородская обл., Павловский округ, с.Абабково, пер.Школьный, д.4

	19
	МБОУ ОШ с. Вареж
	606133, Нижегородская обл., Павловский округ, с.Вареж, ул.Школьная, д.22

	20
	МАОУ ОШ д. Лаптево
	606136, Нижегородская обл., Павловский округ, д.Лаптево, ул. Школьная д.20а

	21
	МБДОУ детский сад № 1 "Детский городок" г. Павлово
	606100, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. Куйбышева, 46а

	22
	МБДОУ детский сад № 2 г. Павлово
	606100, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. Маяковского, 30а

	23
	МБДОУ детский сад № 4 "Чебурашка" г. Павлово
	606108, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. Чапаева, 46

	24
	МБДОУ детский сад № 5 "Ласточка" г. Павлово
	606108, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. 8 Марта, 97

	25
	МБДОУ детский сад № 6 "Антошка" г. Павлово
	606108, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. Чапаева, 44

	26
	МБДОУ детский сад № 7 г. Павлово
	606108, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, пер. Суворова,11

	27
	МБДОУ детский сад № 9 г. Павлово
	606103, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. Советская, 9а

	28
	МАДОУ детский сад №11 "Умка"
г.Павлово
	606100, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. 7-ая Северная, 18

	29
	МБДОУ детский сад № 13 г. Павлово
	606103, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. Коммунистическая, 66

	30
	МБДОУ детский сад №15 "Лучик" г. Павлово
	606103, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул.Коммунистическая, 78 б

	31
	МБДОУ детский сад № 17 г. Павлово
	606104, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. Толстого, 29

	32
	МБДОУ детский сад № 18 "Алёнушка" г. Павлово
	606107, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул.Строителя 1-я,7

	33
	МБДОУ детский сад № 19 г. Павлово
	606100, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. Дальняя Круча,26

	34
	МБДОУ детский сад № 20 "Дюймовочка" г. Павлово
	606108, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. Чапаева, 68

	35
	МБДОУ детский сад № 21 "Теремок" г. Павлово
	606103, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. Инициативная,17

	36
	МБДОУ детский сад № 22 "Колобок" г. Павлово
	606103, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. Свободы, 12а

	37
	МБДОУ детский сад № 23 "Колокольчик" г. Павлово
	606103, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. Свободы, 2

	38
	МБДОУ детский сад № 24 "Вишенка" г. Павлово
	606106, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. Перчанкина, 80а

	39
	МАДОУ детский сад № 25 "Сувенир" г. Павлово
	606104, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. Тельмана, 6б

	40
	МБДОУ детский сад № 26 "Калинка" г. Павлово
	606101, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. Высокая, 12

	41
	МБДОУ детский сад № 27 "Крепыш" г. Павлово
	606104, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. Железнодорожная, 3

	42
	МАДОУ детский сад № 28 "Журавушка" г. Павлово
	606104, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. Островского, 55

	43
	МАДОУ детский сад № 29 "Полянка" г. Павлово
	606101, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. Высокая, 24

	44
	МАДОУ детский сад № 30 "Дельфинёнок" г. Павлово
	606108, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. Школьная, 48

	45
	МАДОУ детский сад № 31 "Родничок" г. Павлово
	606103, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. Транспортная, 20

	46
	МБДОУ детский сад № 2 г. Ворсма
	606120, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Ворсма, ул. 2 Пятилетки, 8а

	47
	МБДОУ детский сад № 4 "Золотая рыбка" г. Ворсма
	606121, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Ворсма, ул. Гагарина, 11 а

	48
	МБДОУ детский сад № 6 "Ягодка" г. Ворсма
	606120, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Ворсма, ул. Весенняя, 1

	49
	МБДОУ детский сад № 3 г. Горбатов
	606125, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Горбатов, ул. Ломоносова, 7а

	50
	МБДОУ детский сад № 1 р.п. Тумботино
	606131, Нижегородская обл., Павловский округ, р.п.Тумботино, ул. Школьная, д. 17Б

	51
	МБДОУ детский сад № 2 "Берёзка" р.п. Тумботино
	606131, Нижегородская обл., Павловский округ, р.п.Тумботино, ул. Пролетарская, 19б

	52
	МБДОУ детский сад № 3 "Светлячок" р.п. Тумботино
	606130, Нижегородская обл., Павловский округ, р.п.Тумботино, ул. З.Космодемьянской, 30а

	53
	МБДОУ детский сад № 4 "Юбилейный" р.п. Тумботино
	606131, Нижегородская обл., Павловский округ, р.п.Тумботино, ул. Пролетарская, 22а

	54
	МБДОУ детский сад № 2 "Светлячок" с. Таремское
	606135, Нижегородская обл., Павловский округ, с.Таремское, ул. Школьная, 33а

	55
	МБДОУ детский сад № 3 "Улыбка" с. Таремское
	606135, Нижегородская обл., Павловский округ, с.Таремское, ул. мкр. Новый, 32а

	56
	МБДОУ детский сад № 3 "Петушок" д. Ясенцы
	606117, Нижегородская обл., Павловский округ, д.Ясенцы, ул. Школьная, 22

	57
	МБДОУ детский сад с. Большое Давыдово
	606138, Нижегородская обл., Павловский округ, с. Большое Давыдово, ул. Молодёжная, 28а

	58
	МБДОУ детский сад с. Ярымово
	606137, Нижегородская обл., Павловский округ, с.Ярымово, 15

	59
	МБДОУ детский сад "Сказка" с. Абабково
	606119, Нижегородская обл., Павловский округ, с.Абабково, ул. Молодёжная, 18

	60
	МБДОУ детский сад с. Грудцино
	606118, Нижегородская обл., Павловский округ, с. Грудцино, ул. Школьная, 15

	61
	МБУ ДО Центр развития творчества детей и юношества г.Павлово
	606100, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. Куйбышева, д.45

	62
	МБУ ДО Детско-юношеская спортивная школа г.Павлово
	606100, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Павлово, ул. Огородная, 1

	63
	МБУ ДО Дом детского творчества г.Горбатова
	606125, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Горбатов, ул. 1 Мая, 7

	64
	МБУ ДО Дом детского творчества г.Ворсма
	606121, Нижегородская обл., Павловский округ, г.Ворсма, ул.Гагарина, 7 А

	65
	МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа г. Павлово»
	г. Павлово, Ул. Шмидта, д.№38

	66
	Павловский филиал НГТУ им. Алексеева
	г. Павлово, Ул. М. Горького, д.№23

	67
	МОУ «Санаторный детский дом»
	г. Павлово, Ул. Трудовая, д. №73а

	68
	ГОУ «Павловский техникум НХП России»
	г. Павлово, Ул. Маяковского, д. №28

	69
	ГОУ «Нижегородский государственный университет им. Н. И. Лобачевского»
	г. Павлово, Ул. Шмидта, д. № 7, 9 и пер. Смычка, д. № 9

	70
	ГОУ «Павловский автомеханический техникум имени И. И. Лепсе»
	г. Павлово, Ул. Коммунистическая, д. №3

	71
	ГУ «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями Павловского района»
	г. Павлово, Ул. Высокая, д. №22

	72
	Структурное подразделение ГОУ «Павловский автомеханический техникум имени И. И. Лепсе»
	г. Павлово, Ул. Высокая, д. №1

	73
	ГУЗ «Детский психоневрологический санаторий «Павловский»
	г. Павлово, Ул. Высокая, д. №22

	74
	МБУ ФОК «Гармония»
	г. Павлово, Ул. 9-я Северная, д. №14А

	75
	МБУ ФОК «Торпедо»
	г. Павлово, Ул. Суворова, д.№1, литер дома «Б»

	76
	МБУ ФОК «Метеор»
	г. Павлово, Ул. Маяковского, д.№34

	77
	Фок «Звезда»
	г. Павлово, Ул. Покровская, д.№1а

	78
	Стадион «Спартак»
	г. Павлово, Ул. Огородная, д.№1

	79
	Центральный Павловский рынок
	г. Павлово, пл. Базарная

	80
	Территория оптово-розничной базы
	г. Павлово, Ул. Чкалова, 61

	81
	Ж\д вокзал и автовокзал
	г. Павлово, Ул. Фаворского

	82
	МУЗ «Павловская ЦРБ»
	Ул. Советская д. №24, ул. 8-е Марта д.№1а, ул. Трудовая д. №1, ул. Транспортная д. №5б, ул. Ленина д. №18, ул. Кирова д. №37а, ул. Куйбышева д.№43, пер. Больничный, д. №4, ул. Красная горка д. №2, ул. Кооперативная д. №1а, ул. Кирова д. №90, ул. Гастелло д.№5б, ул. Гастелло д.№5